お取引先 各位

2022年4月 吉日

ｲｰﾄﾝ･ｴﾚｸﾄﾘｯｸ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

FAZ-DU, FAZ-RT型ブレーカ表示内容変更につきまして

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また平素は弊社機器をご愛顧頂きまして、厚く御礼申し上げます。
さて標記の件以下の通り変更を実施致しますので、内容ご確認の上ご理解頂きますよう宜
しくお願い申し上げます。

敬具

1 対象製品

2 対象型式

3 変更内容

4

5

6

7

Page : 1 of 1

Rev.-

FAZ-DU型ミニチュアサーキットブレーカ

FAZ-RT型ミニチュアサーキットブレーカ

（UL489認定シリーズ品）

（UL489認定シリーズ品）

FAZ-C**/**-DU (-AS)、 FAZ-D**/**-DU (-AS)

FAZ-C**/**-RT (-AS)、 FAZ-D**/**-RT (-AS)

① UL, CSA認証マークの変更：UL/CSA統一マークへ
② UL認定番号の変更：E235139 ⇒ E525570へ

③ 直流定格電圧の変更（1、2極品）：1極品 48V ⇒ 60Vへ；2極品 96V ⇒ 125Vへ

変更理由

変更実施時期

コロナウイルス及び世界情勢の影響に依る原材料不足に起因する納期の大
幅遅延を改善する為、また原材料費・運送費の大幅な上昇に依る製品価格
への影響を可能な限り少なくする為、上記FAZ-DU (-AS)、FAZ-RT (-AS)型
ブレーカを中国国内調達品での製造とすることとしました（従来はかなりの部
品をヨーロッパの工場より輸入しており、これが納期遅延の一つの要因となっ
ておりました）。これによりUL、CSA認証を新規で取得しました。
またこの変更に合わせ、直流定格での適用可能電圧値を上げました。

2022年4月製造分より実施

備考

その他

入荷及び在庫の関係上お客様への出荷に関しては、現行認証品がなく
なり次第逐次新認証品を出荷して行きます。よって同一出荷品、同一定
格品中に認証表示の異なるものが混在する時期があります点ご了承下
さい。
新認証品の供給開始時期はおよそ今年の5月以降になるものと思われま
す。

その他、本変更に関するご不明点は弊社営業担当までお問合せ下さい。

参考写真：

 変更前 変更後

印字

（正面）

印字

（側面）

印字

（ラベル）

Page : 2 of 2

Rev.-

①UL, CSA認証マークの変更：

UL/CSA統一マークへ

③直流定格電圧の変更（1、2極品）：

1極品 48V ⇒ 60Vへ；

2極品 96V ⇒ 125Vへ

①UL, CSA認証マークの変更：

UL/CSA統一マークへ

②UL認定番号の変更：

E235139 ⇒ E525570へ

③直流定格電圧の変更（1、2極品）：

1極品 48V ⇒ 60Vへ；

2極品 96V ⇒ 125Vへ

①UL, CSA認証マークの変更：

UL/CSA統一マークへ